[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO  nº 86/2021
Capina geral em todo percurso da malha ferrea que passa  pela cidade de Uruguaiana, rs   á Rumo ALL logistica. Dra.Giana Custódio Relações Governamentais-Malha Sul da Rumo (mjorge@ext.rumolog.com)
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência a Exma, Dra. Giana Custódio Relações Governamentais-Malha Sul da Rumo, solicitando, a capina geral em todo percurso dentro da cidade de Uruguaiana , rs,  da malha férrea  desde  saída do pátio da empresa até   aonde  estiver com a vegetação alta.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento visto o grande números de  residências neste percurso, o matagal  vem causados transtornos e trazendo mais insegurança, sendo focos de animais peçonhentos , e insetos. .
Uruguaiana, 11 de março de 2021.
Ver. EGÍDIO CARVALHO
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX